
A continuación encontrará las diferentes opciones 
que existen para presentar la PAEP: Puede ser en los campus del ITESM, en instituciones externas (marcadas en Rojo), 

ó en SEDES autorizadas en latinoamérica (marcadas en azul)

Campus * Cualquier duda o comentario con Sedes de PAEP, favor de comunicarse con la

Instituciones externas Lic. Verónica M. González García email: vmgonzal@itesm.mx

Sedes del ITESM Tel. 83-58-2000 ext. 2515 (MTY)

Para solicitar aplicaciones en línea en cualquier parte del mundo, favor de comunicarse vía e-mail previamente.

Campus del Tec en México SEDES EN LATINOAMÉRICA:
Aguascalientes

C. Veracruz Pais

Cd. Juárez COLOMBIA, Bogota diego.sarmiento@itesm.la 00‐571‐6467‐321 Ext. 2256

Cd. México
Ecuador Quito mjauregui@itesm.la 00‐593‐333‐1843 ó 333 1907 ó 333‐1890

Cd. Obregón
Ecuador  Guayaquil drosado@itesm.la 00‐593‐426‐1506 ó 591 ext 103

Colima
Panama (Costa Rica) gsanabria@itesm.la (+506) 2201‐5375 Cel (+506) 8948‐7365

Chiapas
Panama  ana.duarte@itesm.la 00‐507‐340‐6262 ó 340‐6263 ó 340‐6286

Chihuahua
Peru dcantin@itesm.la 00‐511‐70‐80‐400 Ext.114

Edo. México
Peru pamelabuller@itesm.la 00‐511‐70‐80‐400 Ext. 108

Guadalajara

Guaymas

Hidalgo

Irapuato

Laguna Registros

León Universidad Nacional de la Rioja (ARGENTINA)
Mazatlán ICESI  (COLOMBIA)
Monterrey

Morelos

Morelia Aplican en Costa Rica, Nicaragua y otros paises.

Preparatoria Cumbres (MTY) CESA (COLOMBIA)
Preparatoria EGL Maria Lucia Casas

PEGS maria_l@cesa.edu.co

PSC

Puebla IESA (VENEZUELA)
Querétaro

San Luis Potosí

Saltillo ESPAE-ESPOL (ECUADOR)
Santa Fe (México)

Sinaloa

Sonora Nte. cportala@goliat.espol.edu.ec - Campus Walter Kissling Gam

Tampico 2 Km al Oeste del Vivero Procesa # 1,

Tec.com La Garita, Alajuela

Toluca Apartado 960-4050

Univ. Virtual Tels.: +506 2433-9908, +506 2433-9961,

Zacatecas Alajuela, Costa Rica +506 2437-2305

Fax: +506 2433-9983, 2433-9989

costarica@incae.edu

NO APLICA PAEP Administradora de País: Yenory Salazar

Patricia Cortes -   pcortes@icesi.edu.co INCAE - Lic. Guiselle Herandez, Coordinadora de Admisiones 

hernandg@mail.incae.ac.cr

INCAE-Nicaragua

Universidad ORT (URUGUAY) 
Gonzalo Vidal, vidal@athenea.ort.edu.uy

Ana Paulina Peña Pollastri, apena@unlar.edu.ar

EAFIT - Escuela de Administracion, Finanzas y Tecnologias (COLOMBIA)
mhoyos@sigma.eafit.edu.co - Maria Eugenia Hoyos, Jefe - Admisiones y

Maria Virginia Lasio, Subdirectora ESPAE-ESPOL,    mlasio@goliat.espol.edu.ec -

Alexandra Portaleza, Coordinadora Academica,

Campus Francisco de Sola

Montefresco, Km. 15 1/2 Carretera Sur

Apartado 2485

Managua, Nicaragua

Antonio Martinez antonio.martinez@iesa.edu.ve

Tel. 506-4372200

Contacto:  María Enriqueta Stadthagen

Tel. 505-2-658617/8630

INCAE-Costa Rica
Campus Walter Kissling Gam

INTEC- REPUBLICA DOMINICANA
Gracias Esthela Elizondo,  elizondo@intec.edu.do

Diego Enrique Sarmiento Benavides

Margarita María Jáuregui Cevallos

Diana Karolina Rosado Cedeño

Griselda Sanabria Córdoba

Ana Duarte Prada

Dr. Hector Ochoa, Rector -   hochoa@icesi.edu.co -

Daniela Cantin Paredes

Pamela Buller

Nombre Correo Tel

De la Entrada del Vivero Procesa

2 Km al Oeste, La Garita

Apartado 960-4050



Instituciones externas en México
Universidad Chapultepec  México

 Aguascalientes

Monterrey

Monterrey

      Ensenada, BC

 La Paz BCS

 Mexicali

Direcciones de Sedes del ITESM (Latinoamérica):
País  América Latina Nombre del Director Dirección de la Sede Teléfonos Fax

Argentina Sede ITESM Argentina

Director de la sede: 
Lic. Miguel Lopez Montiel 

Juana Manso 555, Piso 7, 

Departamento A, Edificio Madero 

Center. Buenos Aires, Argentina. 

C.P. 1107

Teléfono: 54 (11) 5290 3016

54 (11) 5290 2198

miguel.lopez@itesm.mx Tel. director (54 11) 5290- 2198, 

5290-2268

Coordinadora: 
Diana Reyes Tel. 52 (81) 1646 2468

diana_reyes@tecvirtual.mx USA 1877 483 7842

Colombia Sede ITESM Bogotá

Lic. Diego Enrique Sarmiento 

Benavides Carrera 17 No. 90-13 00‐571‐6467‐321 Ext. 2256

diego.sarmiento@itesm.la 

   Bogota, Colombia

Ecuador
Sede ITESM 

Guayaquil Ing. Eduardo Reinoso Dito José Mascote #901 (59-34)296-849 al 55 (59-34)296-848 y 49Guayaquil

Director ITESM Sede Ecuador Av. 9 de Octubre

Edificio Anglo-Ecuatoriana

ereinoso@gye.itesm.edu.ec

 Cel.5939 423090

Perú Sede ITESM Perú Lic. Rolando F. Daza R. Ave. Javier Prado Oeste No. 456 (51-1)440-0422 (51-1)442-0732Lima

Director ITESM Sede Peru San Isidro

(A partir del 15 de Ago./2001) Lima, 27 Perú

Tels. en Campus León:

rdaza@campus.leo.itesm.mx Tels. (4)710-9036

rdaza@itesm.edu.pe (4)710-9000 ext. 2134

Panamá Sede ITESM Panamá Ing. José Daniel Mora M. Centro Comercial Aventura (507)236 9841,   (507) 236 9841

Director ITESM Sede Panamá Mezzanine M7 y M8 (507) 236 6128 , 

Calle Ricardo J.Alfaro (507) 236 5533, 

Sector Bethania (507) 236  8838

dmora@campus.ruv.itesm.mx Panamá,

Rep, de Panamá  Cel. 507 676 0612

Venezuela
Sede ITESM 

Venezuela Ing. Ricardo Reséndiz E. Centro Profesional Eurobuilding (58-212)991-45-86, (58-2)991-34-68Caracas

Director ITESM Sede Venezuela Calle la Guairita (58-212) 991-22-51

Piso 9 Oficina 9-G (58-212) 991-8197

rresendi@itesm.mx Chuao, Caracas 1060 (58-212) 991-59-24

Caracas, Venezuela (58-212) 991-53-25

 Cel. 5814 293 1496

Universidad Francisco Gavidia
Dr. Rafael Lozano

Lic. Roxana Villatoro

Dirección de Desarrollo Estudiantil

Alameda Roosevelt # 3031,

San Salvador, EL SALVADOR

Tel: 503-240-5555 Ext. 829     Fax 503 223-1707    rlozano@ufg.edu.sv 

Instituto Estatal de Seguridad Pública 
Universidad Regiomontana                                 
Universidad de Monterrey                                  
 CICESE                                                     
 CIBNOR                                                          
 CETYS                                                            

Panamá, Tegucigalpa Honduras.



1550 Madruga Ave. Suite 150, 

Coral Gables, Florida, 33146 

USA

Tel: (305) 667-4464, Fax 

(305)667-4432

Europa
Paris Sede Paris Lic. Sergio Bravo 354 rue Saint Honoré tel. +33-0 142-607-764 Paris

75001 Paris, France

Miami Sede ITESM LA Lic. José Gerardo Roha Mier (305) 667-4432 Miami


